



۵



گزارش «جام جم» از دلایل افزایش نرخ ارز

تورم، متهم ردیف اول گرانی ارز

۳

قیح‌زدایی در فضای مجازی تا کجا ادامه دارد؟

حرمتی که دیگر نیست

۱۲

برگزاری آزمون توسط ترکیه در تهران برای جذب نوجوانان ایرانی

پدیده «مهاجرفرستی» دانش‌آموزان

مهاجرفرستی تنها معلول تلقین شرایط نامناسب در جامعه نیست، اگر این موضوع تا پیش از این نخبه‌ها و المپیادی‌ها را نشانه گرفته بود حالا در سایه خواب‌خوش تصمیم‌گیران به پایه‌های پایین‌تر سطوح نظام آموزشی رسیده است.

۲۰

جام جم تلاش‌های آمریکا و ۳ کشور اروپایی علیه ایران را بررسی می‌کند

قطعنامه سیاسی برای بازی نمایشی

۷



«هناس» آغاز یک حرکت

محمدرضا شفاه در گفت‌وگو با جام جم عنوان کرد

گیشه‌ای سربلند خواهیم داشت

۹

مجازات در اربیل

فرمانده جوخه ترور موساد در کردستان عراق به هلاکت رسید

۱۸

دعوا سرخواستن

استقلال هنوز سرمربی جدیدش را معرفی نکرده است

۴

دستگیری در استانبول

اعتراف در تهران

گزارش فیلم و عکس‌های اختصاصی از سرقت بزرگ بانک

۱۹



روایتی خاص از یک آقای معمولی

جلد دوم روزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از مجموعه مطالبی در حوزه‌های رادیو، تلویزیون، رسانه، فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می‌شود.

۱۰

نقش انرژی هسته‌ای در رنسانس علمی ایران

فناوری هسته‌ای کشور به‌رغم تلاش فراگیر جبهه خارجی و داخلی برای سیاه‌نمایی و سانسور ظرفیت‌های علمی و کاربردی غیرنظامی آن، دستاوردهای عینی بسیاری داشته است. بی‌تردید حقیقت انرژی هسته‌ای در ایران متناسب با نیازها، اهداف و ضرورت‌های صلح‌جویانه حال و آینده ترسیم شده است. روند فعالیت‌های هسته‌ای در کشور نیز به‌گواه اسناد، اکتشافات، اختراعات و اقدامات صورت‌گرفته عقیم و بی‌ثمر نبوده و ابعاد کارکرد، فواید، مزایا و دستاوردهای انرژی هسته‌ای، وسیع‌تر از آن چیزی است که در اذهان عمومی نقش بسته است. فراگیری این نقش آفرینی در پیشرفت کشور در ابعاد سلامت، صنعت، کشاورزی، هوافضا، دانش‌بنیان‌ها و... در بیرون اتفاق افتاده اما به دلیل روشن نشدن ابعاد این رنسانس علمی از یک سو و القانات و برجسته‌نمایی بعد نظامی فعالیت‌های هسته‌ای از طرف دیگر، برخی عناصر بدون تعصب و عرق ملی مبتلا به بی‌روسی خودکوچ‌بینی در فضای کلی مسأله‌ای با کاربرد نظامی اقلاده شده است. بر همین اساس، جریان تحریف و سانسور با تقلیل انرژی هسته‌ای به حوزه نظامی، هزینه‌کردن برای آن را بی‌فایده و پایداری بر سر حفظ و توسعه آن را خلاف مصالح و منافع ملی معرفی می‌کند. این تلقی ناصواب در حالی است که تاکنون انرژی هسته‌ای در ایران، نزدیک به ۱۴۰ دستاورد در حوزه‌های صنعتی، سلامت، کشاورزی و هوافضا ثبت و آنها را وارد چرخه تولید و مصرف کرده است. این القانات و سیاه‌نمایی‌ها که با بهره‌گیری از تکنیک سانسور نقاط قوت و دستاوردهای غیرنظامی و برجسته‌کردن بعد نظامی انجام می‌پذیرد، در حالی است که کشورهای پیرامون ما و اروپا دلیل عنوان طرح رنسانس به‌صورت جهشی به سمت توسعه انرژی هسته‌ای در حال حرکت هستند. در مقابل، همزمان با استفاده از ابزارها و ظرفیت‌های سیاسی، حقوقی و رسانه‌ای تلاش می‌کنند پروژه ملی انرژی هسته‌ای را در ایران، محدود و متوقف کنند. برای مخالفان و منتقدان پروژه انرژی هسته‌ای در صورت رعایت انصاف، عقل آینده‌نگری، مراعات مصالح و منافع ملی، آگاهی از دستاوردها و آورده‌های غیرنظامی چندان دشوار نیست. از باب مستندسازی متن، چند نمونه و مصداق عینی را برمی‌شماریم:

- تدوین سند جامع راهبردی و اسناد پیوست آن از سوی جامعه علمی
- تدوین دانش فنی و ساخت نخستین نمونه صفحات سوخت سیلیسایدی برای جایگزینی سوخت راکتور تحقیقاتی تهران
- طراحی و ساخت سامانه سم‌زدایی و ازبین بردن آفت آفات توکسین
- طراحی و ساخت سامانه پلاسمای سرد برای درمان بیماری سرطان
- تولید رادیونوکلوئید تریپوم-۱۶۱
- نشان (آزم) دارگردن کیت رادیوداروی پنتاگزیفور یا رادیوداروی گالیوم ۶۸ با نام تجاری پارس سیگرافور، طراحی، سنتز و فرمولاسیون رادیوداروی گالیوم ۶۸-فایبی با نام تجاری پارس گالوفایبی برای تشخیص بیش از ۲۸ نوع سرطان صعب‌العلاج و تمام متاستازهای آن
- تولید کیت رادیوداروی FAPI جهت نشان‌داری رادیوداروی لوتیثوم ۱۷۷، گالیوم ۶۸ و تکنیسیوم ۹۹
- کسب فناوری تولید پودر زیرکونیوم پایدار، قابل مصرف در صنایع مختلف
- طراحی و ساخت «چشمه لیزر میکروماشین‌کاری» جهت ساخت قطعات ریز با دقت بسیار بالا، بخشی از ۱۴ دستاورد مربوط به سوخت هسته‌ای می‌شود اما بالای ۵۰ درصد دستاوردهای هسته‌ای مربوط به حوزه کشاورزی و سایر حوزه‌ها، نمونه‌بذر بزیج با بازدهی و مقاومت بالاست که در اختیار کشاورزان قرار داده شده است

۱۱

حرم رضوی، محور وحدت دینی و انسانی

امام‌رضاع (ع) به روایت متعین تاریخی تلاطم‌دار روش گفت‌وگو بین ادیان بوده است. اینک پس از گذشت قرن‌ها از دوران طلایی امام هشتم (ع) بارگاه منور رضوی در همان جایگاه قرار گرفته و در اتحاد پیروان ادیان، نقش آفرین است. حرم امام‌رضاع (ع) به‌عنوان یک زیارتگاه مقدس، مورد توجه همه انسان‌های مشتاق حقیقت است، چون زیارت اولیای الهی یک امر فطری و عقلی است که هر انسانی با قطع نظر از اعتقادات خود به آن نیاز دارد. به همین دلیل سلام بر خوبان در هر مکتب و دینی وجود دارد، بنابراین سلام و زیارت مختص اسلام نیست و در همه ادیان مورد پذیرش است. در قرآن، سلام بر همه اولیای الهی به‌کاررفته، زیرا یک شیوه دینی در همه ادیان توحیدی است. از همین رو، زیارت بارگاه منور رضوی در طول تاریخ محور وحدت بوده است و علاوه بر شیعیان و مسلمانان، پیروان سایر ادیان نیز به آن توجه داشته و در ردیف ارادتمندان آن حضرت بوده‌اند و زیارت حرم امام‌رضاع (ع) همواره به‌عنوان محور وحدت تلقی شده است؛ وحدتی که در حرم امام‌رضاع (ع) حاصل می‌شود، نتیجه نیاز فطری و روحی انسان به خلوت با خدای خود است و حرم، یکی از بهترین اماکنی است که می‌توان حضور خدا را در آن احساس کرد. برخی از مسیحیانی که به‌تازگی به دین اسلام مشرف شده‌اند، می‌گویند حرم امام‌رضاع (ع) با کلیسا تفاوت اساسی دارد و مهم‌ترین تفاوت را در همگانی بودن آن می‌دانند. کلیسا برنامه‌های خاص و زمان حضور مشخصی دارد اما در حرم امام‌رضاع (ع) همیشه روی همه باز است. بارگاه رضوی و حضور در آن علاوه بر ایجاد وحدت موجب تقویت باورهای توحیدی می‌شود. این دیدگاه همه باورمندان ادیان الهی است و فقط برخی ماجراجویان و وهابیان منکر آن می‌شوند. روایت یک خاخام یهودی از احساس آرامش در حرم رضوی و حال خوبی که در آن مکان مقدس یافته است، حکایت از این مسأله مشترک دارد که همه ادیان به آن باور دارند. زیارت انبیا و اولیای الهی در همه ادیان وجود دارد و این احساس در بارگاه آنان نیز به انسان دست می‌دهد. زیارت، تکریم و بزرگداشت انسان‌های فرهنگ‌ساز، نقش آفرین و متحول‌کننده تاریخ است. زیارت، لازمه محبت، عشق و اراده انسان‌ها به نیکی‌ها و کمالات است و ریشه در فطرت و سرشت آدمی دارد. هر کسی که به مشهد امام‌رضاع (ع) مشرف شده، وجه مشترکی با عاشقان امام‌رضاع (ع) و موحدان عالم احساس می‌کند که هدف زیارت همین است. هدف از زیارت فقط بزرگداشت و سلام دادن نیست، اعلام وفاداری صادقانه به خوبان عالم و اطاعت از بزرگان عالم است. زیارت، عرضه کردن خویشتن بر معیارهای درست انسانی است. به همین دلیل زیارت امام‌رضاع (ع) موجب وحدت دینی و انسانی می‌شود، زیرا مبتنی بر فطرت، عقل و توحید است. حرم امام، مرکز تجمع پیروان توحیدی و وحدت‌ادیان است و به نظریه‌پردازان معرفتی بهتر جایگاه حرم رضوی در این حوزه باید اندیشمندان ادیان به نگارش مقاله، کتاب و تحقیق درباره حقیقت حرم رضوی و نقش آفرینی آن در وحدت بین‌الادیانی دست بزنند. در این صورت بهتر می‌توان از شخصیت وحدت آفرین آن امام همام در طول قرن‌ها سخن گفت.

۱۲

ساعت خبر

- سارقان هالوبودی در دام** پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری سارقان صندوق امانات بانک ملی خبر داد. تعداد متهمان فعلاً ۱۳ نفر اعلام شده که در دو شهر مختلف کشور متواری بودند.
- نفت دزدی، پس داده می‌شود** به نظر می‌رسد راهکار توقیف کشتی‌های یونانی کارگرافتاده، چراکه حال دادگاه یونان حکمی که به آمریکا اجازه مصادره محموله نفت ایران را می‌داد، لغو کرده است.
- مادورو در ایران** نیکلاس ماسدور، رئیس‌جمهور ونزوئلا وارد تهران شد. دیدار، گفت‌وگو و برگزاری نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه دو کشور، از برنامه‌های سفر او به تهران است.
- نیمکت هزار گزین!** نیمکت استقلال هم دارد شبیه یک سریال تلویزیونی می‌شود. بعد از نکونام و یزدانی و رحمتی و البته تکذیب تیموریان، رضا عنایتی به نیمکت آبی‌ها نزدیک شده است.
- دومین صفر کرونا** این خبر هیچ‌گاه تکراری نمی‌شود، این‌که بالاخره جامعه از کابوس بیماری کرونا رها شده باشد. دیروز دومین روز در فاصله دو سال و چند ماه گذشته بود که روبروی تعداد قربانیان روزانه عدد صفر درج شده بود.
- جامعه** در ضلع شمالی و بخشی از محدوده ساحلی میانکاله آتش‌سوزی رخ داد و تا شامگاه دیروز ادامه داشت. از آغاز امسال تاکنون پنج فقره آتش‌سوزی در میانکاله رخ داده است.
- ورزش** علی‌میراد که با یک رسانه سعودی مصاحبه کرده بود، عذرخواهی کرد. او در این رابطه گفت: «وقتی به من زنگ زدند در عمل انجام شده قرار گرفت.»
- سلامت** به نظر می‌رسد به‌زودی دز سوم واکسن هم اجباری می‌شود. وزیر بهداشت گفت: افرادی که تاکنون دز سوم واکسن کرونا را تزریق نکرده باشند به‌طور یقین محدودیت‌هایی را خواهند داشت.

۱۳

همکار محترم جناب آقای ناصر صوری

درگذشت برادر گرامی‌تان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت گفته، برای آن مرحوم از ایزد منان طلب مغفرت و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسألت داریم.

روزنامه جام جم

۱۴